
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1943 del 24/09/2021 

REGISTRO GENERALE N. 1943 del 24/09/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 765 del 24/09/2021 
PROPOSTA N. 2440 del 23/09/2021 

 
OGGETTO: Affidamento del servizio biennale di assistenza tecnica informatica CIG 8854726F0A 

(1.12.2021-30.11.2023). Approvazione verbale di gara e successive determinazioni. 

 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 6 del 03.05.2021 con il quale sono state conferite al 

sottoscritto le funzioni dirigenziali della Ripartizione 4^; 
Ravvisata la propria competenza nell’adozione del presente atto; 

Richiamate: 

- la deliberazione di C.C. N. 29 del 26/04/2021 “Approvazione programma triennale dei lavori 
pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021”; 

- la deliberazione di C.C. n. 33 del 26/04/2021 “DUP - SeS 2021-2023/ SeO 2021-2023”; 
- la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 

2021-2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 
- la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “PEG 2019/2021 E PIANO PERFORMANCE 

– APPROVAZIONE”; 
 -la deliberazione di G.C. N. 109 del 20/05/2021 “Adozione 2^ variazione al programma triennale 

OO.PP. 2021/2023 ed elenco annuale 2021”; 
 la deliberazione di G.C. N. 124 del 03/06/2021 “Adozione 3^ variazione al programma triennale 

OO.PP. 2021/2023 ed elenco annuale 2021”; 
- la deliberazione di C.C. n. 66 del 18/08/2021 “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia 

degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000”; 

 
Visti: 
lo Statuto Comunale; 
il Regolamento comunale di contabilità; 

il Regolamento comunale per i contratti; 
il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 
 
Richiamata la determinazione a contrarre n° 1937RG del 29.7.2021 con la quale veniva indetta la 

gara d'appalto per l'affidamento del Servizio di assistenza tecnico-informatica del Comune di Sulmona, 
per la durata di 24 mesi (dal 1.12.2021 al 30.11.2023), mediante procedura di gara negoziata con RDO 

su Mepa ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, previa indagine di mercato, con 
invito alla successiva fase di gara a tutti gli operatori in possesso dei requisiti prescritti, stabilendo quale 
criterio di aggiudicazione quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 co. 3 
lett. b) del citato decreto, per un importo da porre a base di gara pari a € 210.000,00 oltre IVA - CIG 
8854726F0A; 

 
Rilevato che con il medesimo atto venivano approvati gli allegati elaborati progettuali consistenti 

in:  
 Relazione e quadro economico; 

 Capitolato Speciale D'appalto; 

 Computo preventivo di spesa; 
 Informazioni generali, requisiti di carattere speciale, criteri di valutazione, documentazione da 

allegare all’offerta tecnica;  
 Schema di DUVRI;  

 Schema di avviso di manifestazione di interesse; 

 
Dato atto che l’avviso di indagine di mercato è stato pubblicato sul sito istituzionale dal giorno 

3.9.2021 e recava scadenza al giorno 20.9.2021 ore 12,00;  
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1943 del 24/09/2021 

Rilevato che, come verbale della fase di prequalificazione in atti, nei termini stabiliti non sono state 

presentate manifestazioni di interesse da parte di operatori economici in possesso dei requisiti prescritti 

per essere invitati alla procedura di gara; 
Dato atto del permanere della necessità di acquisire il servizio in oggetto; 
Ritenuto pertanto di dover procedere ad una nuova indagine di mercato, da pubblicare per ulteriori 

15 giorni, sulla base dei criteri e degli elaborati progettuali già approvati con la citata determinazione a 
contrarre; 

Atteso che gli impegni di spesa sono già stati assunti con la determina a contrarre n° 1937RG del 

29.7.2021 e pertanto il presente atto non comporta riflessi sulla situazione economica e finanziaria 
dell’Ente; 

 
DETERMINA 

 
1) Di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

2) Di dare atto che, non essendo pervenute offerte ammissibili, come da verbale in atti, la procedura 
avviata con la determinazione a contrarre n° 1937RG del 29.7.2021, è da ritenersi deserta; 

3) Di dare atto del permanere della necessità di acquisire il Servizio di assistenza tecnico-informatica 
del Comune di Sulmona, per la durata di 24 mesi (dal 1.12.2021 al 30.11.2023), mediante 
procedura di gara negoziata mediante RDO aperta su Mepa ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. b) del 

D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, previa indagine di mercato, con invito alla successiva fase di gara a 
tutti gli operatori in possesso dei requisiti prescritti, stabilendo quale criterio di aggiudicazione 

quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 co. 3 lett. b) del citato 
decreto, per un importo da porre a base di gara pari a € 210.000,00 oltre IVA - CIG 
8854726F0A; 

4) di procedere ad una nuova indagine di mercato, da pubblicare per ulteriori 15 giorni, sulla base 
dei criteri e degli elaborati progettuali già approvati con la citata determinazione a contrarre; 

5) di dare atto che per i sottoscritti Responsabile del procedimento e Dirigente vi è insussistenza di 
condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art.5 bis della L. 241/90, degli 

artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento integrativo del Comune 
di Sulmona; 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Alessio Caputo 

 
Il Dirigente 

Ing. Franco Raulli 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2440 del 23/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   FRANCO RAULLI in data 24/09/2021. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2707 

Il 24/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1943 del 24/09/2021 con oggetto: 

Affidamento del servizio biennale di assistenza tecnica informatica CIG 8854726F0A (1.12.2021-

30.11.2023). Approvazione verbale di gara e successive determinazioni. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1943 del 24/09/2021 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 24/09/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


